

POLIAMBULATORIO LAMETINO SRL**Bilancio di esercizio al 31/12/2022**

Dati anagrafici	
Denominazione	POLIAMBULATORIO LAMETINO SRL
Sede	VIA XX SETTEMBRE 91 88046 LAMEZIA TERME (CZ)
Capitale sociale	10.400
Capitale sociale interamente versato	si
Codice CCIAA	CZ
Partita IVA	00502970791
Codice fiscale	00502970791
Numero REA	106807
Forma giuridica	Societa' A Responsabilita' Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Laboratori di analisi cliniche (86.90.12)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	0

	31/12/2022	31/12/2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	814	2.732
II - Immobilizzazioni materiali	336.774	314.017
III - Immobilizzazioni finanziarie	200.000	100.000
Totale immobilizzazioni (B)	537.588	416.749
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.031.992	741.002
esigibili oltre l'esercizio successivo	750.133	750.539
imposte anticipate	12.478	10.187
Totale crediti	1.794.603	1.501.728
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	287.500	287.500
IV - Disponibilità liquide	524.949	565.357
Totale attivo circolante (C)	2.607.052	2.354.585
D) Ratei e risconti	13.872	21.930
Totale attivo	3.158.512	2.793.264
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.400	10.400
IV - Riserva legale	2.080	2.080
VI - Altre riserve	99.937	99.937
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	1.066.181	1.884.949
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	460.266	(566.687)
Totale patrimonio netto	1.638.864	1.430.679
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	349.683	296.082
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	343.900	310.955
esigibili oltre l'esercizio successivo	75.599	
Totale debiti	419.499	310.955
E) Ratei e risconti	750.466	755.548
Totale passivo	3.158.512	2.793.264

	31/12/2022	31/12/2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.421.541	2.352.892
5) altri ricavi e proventi		
altri	59.842	3.164
Totale altri ricavi e proventi	59.842	3.164
Totale valore della produzione	2.481.383	2.356.056
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	521.322	471.863

7) per servizi	507.342	585.189
8) per godimento di beni di terzi	103.450	76.408
9) per il personale		
a) salari e stipendi	442.063	464.997
b) oneri sociali	111.623	99.997
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	59.329	40.144
c) trattamento di fine rapporto	59.329	40.144
Totale costi per il personale	613.015	605.138
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	39.477	30.048
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.918	3.503
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	37.559	26.545
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	4.686	
Totale ammortamenti e svalutazioni	44.163	30.048
14) oneri diversi di gestione	37.629	985.925
Totale costi della produzione	1.826.921	2.754.571
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	654.462	(398.515)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	728	350
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	728	350
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	19.783	
Totale proventi diversi dai precedenti	19.783	
Totale altri proventi finanziari	20.511	350
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	15.817	13.475
Totale interessi e altri oneri finanziari	15.817	13.475
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	4.694	(13.125)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	659.156	(411.640)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	201.181	165.234
imposte differite e anticipate	(2.291)	(10.187)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	198.890	155.047
21) Utile (perdita) dell'esercizio	460.266	(566.687)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del codice civile e si compone dei seguenti documenti:

- 1) Stato patrimoniale;
- 2) Conto economico;
- 3) Nota integrativa.

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2022 corrisponde alle risultanze di scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art. 2423 e seguenti del codice civile.

Il bilancio di esercizio viene redatto con gli importi espressi in euro. In particolare, ai sensi dell'art. 2423, ultimo comma, c.c.: lo stato patrimoniale e il conto economico sono predisposti in unità di euro. Il passaggio dai saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispone il Regolamento CE;

La nota integrativa, come lo stato patrimoniale e il conto economico, è stata redatta in unità di euro, senza cifre decimali, come previsto dall'art. 16, comma 8, D.Lgs. n. 213/98 e dall'art. 2423, ultimo comma, del codice civile: tutti gli importi espressi in unità di euro sono stati arrotondati, all'unità inferiore se inferiori a 0,5 euro e all'unità superiore se pari o superiori a 0,5.

Principi di redazione

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività e tenendo conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi dell'art. 2435-bis, comma 1, del codice civile il bilancio è stato redatto in forma abbreviata poiché i limiti previsti dallo stesso articolo non risultano superati per due esercizi consecutivi;
- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico;
- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.;
- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge;
- la società non si è avvalsa della possibilità di raggruppare le voci precedute dai numeri arabi;
- ai fini di una maggiore chiarezza sono state omesse le voci precedute da lettere, numeri arabi e romani che risultano con contenuto zero nel precedente e nel corrente esercizio;
- non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema di stato patrimoniale;

La relazione sulla gestione è stata omessa in quanto ci si è avvalsi della facoltà prevista dall'art. 2435-bis, comma 7, del codice civile:

- non si possiedono azioni proprie, né quote o azioni di società controllanti, neanche per interposta persona o società fiduciaria;
- non si sono né acquistate, né alienate azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti anche per interposta persona o società fiduciaria.

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge.

Cambiamenti di principi contabili

La società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, di cui si fa rinvio alle singole voci di bilancio, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Tutte le voci dello stato patrimoniale e del conto economico dell'esercizio precedente sono comparabili con quelle del presente esercizio e non si è reso necessario alcun adattamento.

Criteri di valutazione applicati

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo d'acquisto o di produzione e sono esposte al netto degli ammortamenti e delle eventuali svalutazioni. Nel costo di acquisto si computano anche i costi accessori. Il costo di produzione comprende tutti i costi direttamente imputabili e gli altri costi, per la quota ragionevolmente imputabile, relativi al periodo di produzione e fino al momento dal quale l'immobilizzazione può essere utilizzata. Gli oneri pluriennali sono iscritti quando è dimostrata la loro utilità futura, esiste una correlazione oggettiva con i relativi benefici futuri di cui godrà la Società ed è stimabile con ragionevole certezza la loro recuperabilità. I beni immateriali, costituiti da diritti di brevetto, diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, licenze e marchi e costi di sviluppo, sono iscritti nell'attivo patrimoniale solo se individualmente identificabili, se la Società acquisisce il potere di usufruire dei benefici economici futuri derivanti dallo stesso bene e può limitare l'accesso da parte di terzi a tali benefici e se il loro costo è stimabile con sufficiente attendibilità. Le migliorie e le spese incrementative su beni di terzi sono iscritte tra le altre immobilizzazioni immateriali qualora non siano separabili dai beni stessi, altrimenti sono iscritte tra le specifiche voci delle immobilizzazioni materiali.

Le immobilizzazioni immateriali sono ammortizzate sistematicamente e la quota di ammortamento imputata a ciascun esercizio si riferisce alla ripartizione del costo sostenuto sull'intera durata di utilizzazione.

L'ammortamento decorre dal momento in cui l'immobilizzazione è disponibile e pronta per l'uso. La sistematicità dell'ammortamento è funzionale alla correlazione dei benefici attesi.

Le immobilizzazioni immateriali sono ammortizzate, a quote costanti, (diritti di brevetto, diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, concessioni, licenze e marchi) sono ammortizzati nel periodo minore fra la durata legale o contrattuale e la

residua possibilità di utilizzazione. La stima della vita utile dei marchi non eccede i venti anni.

Immobilizzazioni Materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, rettificato dei rispettivi ammortamenti accumulati e delle eventuali svalutazioni. Il costo di acquisto è il costo effettivamente sostenuto per l'acquisizione del bene ed include anche i costi accessori. Il costo di produzione comprende tutti i costi diretti e i costi generali di produzione, per la quota ragionevolmente imputabile all'immobilizzazione, relativi al periodo di fabbricazione e fino al momento dal quale il bene può essere utilizzato. I costi di manutenzione ordinaria, relativi alle manutenzioni e riparazioni ricorrenti effettuate per mantenere i cespiti in un buono stato di funzionamento per assicurarne la vita utile prevista, la capacità e la produttività originarie, sono rilevati a conto economico nell'esercizio in cui sono sostenuti.

I costi di manutenzione straordinaria, che si sostanziano in ampliamenti, ammodernamenti, sostituzioni e altri miglioramenti riferibili al bene che producono un aumento significativo e misurabile di capacità, di produttività o di sicurezza dei cespiti ovvero ne prolungano la vita utile, sono capitalizzabili nei limiti del valore recuperabile del bene.

Gli ammortamenti sono calcolati in modo sistematico e costante, sulla base della residua possibilità di utilizzazione dei cespiti. L'ammortamento decorre dal momento in cui l'immobilizzazione è disponibile e pronta per l'uso. In applicazione del principio della rilevanza di cui all'art. 2423, comma 4, del Codice Civile, e di quanto previsto dal principio contabile di riferimento, nel primo esercizio di ammortamento le aliquote sono ridotte della metà. L'ammortamento è calcolato anche sui cespiti temporaneamente non utilizzati.

I terreni non sono oggetto di ammortamento fiscale; il valore di bilancio dei fabbricati è stato scorporato da quello dei terreni sui quali insistono.

Il valore da ammortizzare è la differenza tra il costo dell'immobilizzazione e, se determinabile, il valore residuo al termine del periodo di vita utile che viene stimato nel momento della redazione del piano di ammortamento e rivisto periodicamente al fine di verificare che la stima iniziale sia ancora valida. L'ammortamento viene interrotto se, in seguito all'aggiornamento della stima, il presumibile valore residuo risulta pari o superiore al valore netto contabile.

Le aliquote di ammortamento applicate sono le seguenti (categorie riferimento libro beni ammortizzabili 2020):

Fabbricati	3%
Terreni	0%
Macchinari	15%
Attrezzature Industriali	7,5%
Mobili e arredi	10%
Attrezzature	12,5%
Macchine d'ufficio	20%

Immobilizzazioni Finanziarie

I titoli di stato BTP destinati a permanere durevolmente nel patrimonio dell'impresa per effetto della volontà della direzione aziendale e dell'effettiva capacità della Società di detenerle per un periodo prolungato di tempo vengono classificate nelle immobilizzazioni finanziarie. Diversamente, vengono iscritte nell'attivo circolante. Il cambiamento di destinazione tra attivo immobilizzato e attivo circolante, o viceversa, è rilevato secondo i criteri valutativi specifici del portafoglio di provenienza.

Crediti

I crediti iscritti in bilancio rappresentano diritti ad esigere, ad una scadenza individuata o individuabile, ammontari fissi o determinabili di disponibilità liquide, o di beni/servizi aventi un valore equivalente, da clienti o da altri soggetti.

I crediti originati dalla vendita di beni e prestazioni di servizi sono rilevati secondo i requisiti indicati nel paragrafo di

commento relativo ai ricavi. I crediti che si originano per ragioni differenti dallo scambio di beni e servizi sono iscrivibili in bilancio se sussiste "titolo" al credito, vale a dire se essi rappresentano effettivamente un'obbligazione di terzi verso la Società.

I crediti sono inizialmente iscritti al valore nominale al netto dei premi, degli sconti, degli abbuoni previsti contrattualmente o comunque concessi e sono successivamente valutati al valore nominale più gli interessi calcolati al tasso di interesse nominale, dedotti gli incassi ricevuti per capitale e interessi e al netto delle svalutazioni stimate e delle perdite su crediti contabilizzate per adeguare il credito valore di presumibile realizzo.

Sconti e abbuoni di natura finanziaria, che non hanno concorso alla determinazione del valore di presumibile realizzo in quanto non prevedibili al momento della rilevazione iniziale del credito, sono rilevati al momento dell'incasso come oneri di natura finanziaria.

I crediti vengono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito sono estinti oppure quando la titolarità dei diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito è trasferita e con essa sono trasferiti sostanzialmente tutti i rischi inerenti il credito. Ai fini della valutazione del trasferimento dei rischi si tengono in considerazione tutte le clausole contrattuali.

Quando il credito è cancellato dal bilancio in presenza delle condizioni sopra esposte, la differenza fra il corrispettivo e il valore contabile del credito al momento della cessione è rilevata a conto economico come perdita su crediti, salvo che il contratto di cessione non consenta di individuare altre componenti economiche di diversa natura, anche finanziaria.

Disponibilità liquide

Rappresentano i saldi attivi dei depositi bancari e postali, gli assegni, nonché il denaro e i valori in cassa alla chiusura dell'esercizio. I depositi bancari e postali e gli assegni sono valutati al presumibile valore di realizzo, il denaro e i valori bollati in cassa al valore nominale mentre le disponibilità in valuta estera sono valutate al cambio in vigore alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi e passivi

I ratei attivi e passivi rappresentano rispettivamente quote di proventi e di costi di competenza dell'esercizio che avranno manifestazione finanziaria in esercizi successivi.

I risconti attivi e passivi rappresentano rispettivamente quote di costi e di proventi che hanno avuto manifestazione finanziaria nel corso dell'esercizio o in precedenti esercizi ma che sono di competenza di uno o più esercizi successivi.

Sono pertanto iscritti in tali voci soltanto quote di costi e proventi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in ragione del tempo fisico o economico.

Alla fine di ciascun esercizio sono verificate le condizioni che ne hanno determinato la rilevazione iniziale e, se necessario, sono apportate le necessarie rettifiche di valore. In particolare, oltre al trascorrere del tempo, per i ratei attivi è considerato il valore presumibile di realizzazione mentre per i risconti attivi è considerata la sussistenza del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti

Debiti

I debiti sono passività di natura determinata ed esistenza certa che rappresentano obbligazioni a pagare ammontare fissi o determinabili di disponibilità liquide a finanziatori, fornitori e altri soggetti. La classificazione dei debiti tra le varie voci di debito è effettuata sulla base della natura (o dell'origine) degli stessi rispetto alla gestione ordinaria a prescindere dal periodo di tempo entro cui le passività devono essere estinte.

I debiti originati da acquisti di beni sono rilevati quando il processo produttivo dei beni è completato e si è verificato il passaggio sostanziale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento il trasferimento di rischi e benefici. I debiti relativi a servizi sono rilevati quando i servizi sono ricevuti, vale a dire quando la prestazione è stata effettuata. I debiti di finanziamento e quelli sorti per ragioni diverse dall'acquisizione di beni e servizi sono rilevati quando sorge l'obbligazione della Società al pagamento verso la controparte. I debiti per gli acconti da clienti sono iscritti quando sorge il diritto all'incasso dell'acconto.

I debiti sono inizialmente iscritti al valore nominale al netto dei premi, degli sconti, degli abbuoni previsti contrattualmente o comunque concessi e sono successivamente valutati al valore nominale più gli interessi passivi calcolati al tasso di interesse nominale, dedotti i pagamenti per capitale e interessi.

In presenza di estinzione anticipata, la differenza fra il valore contabile residuo del debito e l'esborso relativo all'estinzione è rilevata nel conto economico fra i proventi/oneri finanziari.

Sconti e abbuoni di natura finanziaria, che non hanno concorso alla determinazione del valore iniziale di iscrizione in quanto non prevedibili al momento della rilevazione iniziale del debito, sono rilevati al momento del pagamento come proventi di natura finanziaria.

Ricavi e costi

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono iscritti al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, nel rispetto dei principi di competenza e di prudenza. I ricavi per prestazioni di servizi sono rilevati quando il servizio è reso, ovvero la prestazione è stata effettuata.

Imposte sul reddito

Le imposte correnti sono calcolate sulla base di una realistica previsione del reddito imponibile dell'esercizio, determinato secondo quanto previsto dalla legislazione fiscale, e applicando le aliquote d'imposta vigenti alla data di bilancio. Il relativo debito tributario è rilevato nello stato patrimoniale al netto degli acconti versati, delle ritenute subite e dei crediti d'imposta compensabili e non richiesti a rimborso; nel caso in cui gli acconti versati, le ritenute ed i crediti eccedano le imposte dovute viene rilevato il relativo credito tributario.

Le imposte sul reddito differite e anticipate sono calcolate sull'ammontare cumulativo di tutte le differenze temporanee esistenti tra i valori delle attività e delle passività determinati con i criteri di valutazione civilistici ed il loro valore riconosciuto ai fini fiscali, destinate ad annullarsi negli esercizi successivi.

Le imposte sul reddito differite e anticipate sono rilevate nell'esercizio in cui emergono le differenze temporanee e sono calcolate applicando le aliquote fiscali in vigore nell'esercizio nel quale le differenze temporanee si riverseranno, qualora tali aliquote siano già definite alla data di riferimento del bilancio, diversamente sono calcolate in base alle aliquote in vigore alla data di riferimento del bilancio.

Le imposte anticipate sulle differenze temporanee deducibili e sul beneficio connesso al riporto a nuovo di perdite fiscali sono rilevate e mantenute in bilancio solo se sussiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero, attraverso la previsione di redditi imponibili o la disponibilità di sufficienti differenze temporanee imponibili negli esercizi in cui le imposte anticipate si riverseranno.

Un'attività per imposte anticipate non contabilizzata o ridotta in esercizi precedenti, in quanto non sussistevano i requisiti per il suo riconoscimento o mantenimento in bilancio, è iscritta o ripristinata nell'esercizio in cui sono soddisfatti tali requisiti.

In nota integrativa è presentato un prospetto delle differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate, specificando l'aliquota applicata e le variazioni rispetto all'esercizio precedente, gli importi addebitati

o accreditati a conto economico o a patrimonio netto e le voci escluse dal calcolo nonché l'ammontare delle imposte anticipate contabilizzate in bilancio attinenti a perdite dell'esercizio o di esercizi precedenti e l'ammontare delle imposte non ancora contabilizzato

Altre informazioni

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente; non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 4, codice civile.

Nota integrativa, attivo

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle altre voci dell'attivo.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	12.339	626.397	100.000	738.736
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	9.607	312.380		321.987
Valore di bilancio	2.732	314.017	100.000	416.749
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni		60.316	100.000	160.316
Ammortamento dell'esercizio	1.918	37.559		39.477
Totale variazioni	(1.918)	22.757	100.000	120.839
Valore di fine esercizio				
Costo	12.340	683.528	200.000	895.868
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	11.526	346.754		358.280
Valore di bilancio	814	336.774	200.000	537.588

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
814	2.732	(1.918)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	12.339	24.678
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	9.607	19.214
Valore di bilancio	2.732	2.732
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni		(2.732)
Ammortamento dell'esercizio	1.918	1.918
Totale variazioni	(1.918)	(1.918)
Valore di fine esercizio		
Costo	12.340	12.340
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	11.526	11.526
Valore di bilancio	814	814

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
336.774	314.017	22.757

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	372.760	97.266	45.273	11.534	526.833
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	247.315	44.900	12.997	7.167	312.379
Valore di bilancio	125.445	52.366	32.276	4.367	314.017
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	99.562	27.087	16.288	16.944	159.881
Ammortamento dell'esercizio	12.407	2.736	6.738	15.679	37.559
Totale variazioni	87.155	24.351	9.550	1.265	22.757
Valore di fine esercizio					
Costo	472.322	135.548	61.561	14.097	683.528
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	259.722	58.831	19.735	8.465	346.753
Valore di bilancio	212.600	76.717	41.826	5.632	336.774

Operazioni di locazione finanziaria

Nel corso dell'anno 2020 la società ha sottoscritto un contratto di locazione finanziaria di seguito descritta.

N° contratto di Locazione Finanziaria AV 219279
 Società concedente CREDEMLEASING Spa
 Bene acquistato Ambulatorio Medico Mobile
 Data stipula 21/7/2020
 Fornitore bene Mastervan Srl
 Costo originario acquisto del bene Euro 55.500,00
 Durata della locazione 48 mesi
 Canone anticipato Euro 13.875,00
 Canoni periodici mensili 47
 Canoni anno 2022 12
 Importo canone periodico Euro 917,50
 Corrispettivo totale Euro 56.997,50
 Prezzo opzione finale Euro 555,00
 Tasso leasing 2,42% (corrispondente al tasso nominale 2,39%)

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

200.000

100.000

100.000

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Altri titoli

I titoli immobilizzati si riferiscono ad investimenti in BTP durevoli.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

La società non possiede partecipazioni in imprese controllate.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

La società non possiede partecipazioni in imprese collegate.

Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non sono presenti in bilancio.

Attivo circolante

Le voci delle rispettive componenti a cui si ritiene di dare rilievo sono di seguito singolarmente commentate.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito variazione e dettaglio crediti

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.433.107	254.406	1.687.513	937.513	750.000
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	5.001	(4.690)	311	178	133
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	10.187	2.291	12.478		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	53.433	40.869	94.302	94.302	
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.501.728	292.875	1.794.603	1.031.992	750.133

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2022 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante
Italia	1.687.513
Totale	1.687.513

Area geografica	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Italia	311	12.478	94.302	1.794.604
Totale	311	12.478	94.302	1.794.604

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non sono presenti in bilancio posizioni di credito relative ad operazioni con obbligo di retrocessione (pronti contro termine).

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
287.500	287.500	

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
Altri titoli non immobilizzati	287.500	287.500
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	287.500	287.500

Si tratta di polizze sottoscritte e piani di accumulo per far fronte al debito che la società ha maturato verso i dipendenti per il TFR.

Dettagli sulle partecipazioni iscritte nell'attivo circolante in imprese controllate

Si forniscono le seguenti informazioni relative alle partecipazioni possedute direttamente o indirettamente per le imprese controllate, collegate (articolo 2427, primo comma, n.5, C.c.).

Imprese controllate

Non sono presenti in bilancio.

Dettagli sulle partecipazioni iscritte nell'attivo circolante in imprese collegate

Imprese collegate

Non sono presenti in bilancio.

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
524.949	565.357	(40.408)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	524.931	(58.544)	466.387
Denaro e altri valori in cassa	40.426	18.136	58.562
Totale disponibilità liquide	565.357	(40.408)	524.949

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
13.872	21.930	(8.058)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2022, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Risconti attivi	Totale ratei e risconti attivi
Valore di inizio esercizio	21.930	21.930
Variazione nell'esercizio	(8.058)	(8.058)
Valore di fine esercizio	13.872	13.872

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Canoni di leasing	8.411
Polizze assicurative	4.057

Altri di ammontare non apprezzabile	1.404
	13.872

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

Il capitale sociale, pari ad Euro 10.400,00, interamente sottoscritto e versato e non ha subito alcuna variazione nell'esercizio.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato di esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	10.400							10.400
Riserva legale	2.080							2.080
Riserva straordinaria	99.936							99.936
Varie altre riserve	(1)		2					1
Totale altre riserve	99.937		2					99.937
Utili (perdite) portati a nuovo	1.884.949				818.768			1.066.181
Utile (perdita) dell'esercizio	(566.687)		673.108	460.266	566.687		460.266	460.266

Totale patrimonio netto	1.430.679		673.110	460.266	1.385.455		460.266	1.638.864
							6	

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il Patrimonio Netto risulta così composto e soggetto ai seguenti vincoli di utilizzazione e distribuibilità:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	10.400		B			
Riserva legale	2.080	Utili	A,B			
Altre riserve						
Riserva straordinaria	99.936	Utili	A,B,C,D	99.936		
Varie altre riserve	1					
Totale altre riserve	99.937			99.936		
Utili portati a nuovo	1.066.181	Utili	A,B,C,D	1.066.181	566.687	252.081
Totale	1.178.598			1.166.117	566.687	252.081
Residua quota distribuibile				1.166.117		

Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Non sono presenti in bilancio.

Fondi per rischi e oneri

Non sono presenti in bilancio.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	296.082
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	53.601
Totale variazioni	53.601
Valore di fine esercizio	349.683

Debiti

I debiti sono iscritti per un valore complessivo di Euro 419.499 contro Euro 310.955 del precedente esercizio, di seguito le variazioni intervenute.

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	404	100.111	100.515	24.916	75.599
Debiti verso fornitori	172.141	65.517	237.658	237.658	
Debiti tributari	77.223	(14.511)	62.712	62.712	
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	20.381	(1.768)	18.613	18.613	
Altri debiti	40.806	(40.806)			
Totale debiti	310.955	108.544	419.499	343.900	75.599

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2022 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Debiti verso banche	Debiti verso fornitori
Italia	100.515	237.658
Totale	100.515	237.658

Area geografica	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza	Debiti
-----------------	------------------	--	--------

		sociale	
Italia	62.712	18.613	419.498
Totale	62.712	18.613	419.498

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non esistono debiti superiori a 5 anni o assistiti da garanzie reali sui beni della società.

	Ammontare
Debiti assistiti da garanzie reali	
Debiti non assistiti da garanzie reali	419.499
Totale	419.499

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non si evidenziano debiti relativi a operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Non sono stati effettuati finanziamenti dai soci alla società.

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
750.466	755.548	(5.082)

	Ratei passivi	Risconti passivi	Totale ratei e risconti passivi
Valore di inizio esercizio	5.026	750.522	755.548
Variazione nell'esercizio	(4.980)	(101)	(5.082)
Valore di fine esercizio	46	750.421	750.466

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Ricavi per prestazioni di serv	750.000
Altri di ammontare non apprezzabile	466
	750.466

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

I criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera per tali poste sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2022, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

Valore della produzione

Non si rilevano ricavi non da gestione caratteristica. I ricavi prodotti nel 2022 devono pertanto essere interamente considerati direttamente riferiti all'attività tipica della società.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Non si procede alla ripartizione dei ricavi per categorie di attività in quanto la società opera solo nel campo delle prestazioni di servizi.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	2.421.541
Totale	2.421.541

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

L'area in cui opera la società è esclusivamente comunale conseguentemente tutti i ricavi si riferiscono a tale area geografica.

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	2.421.541
Totale	2.421.541

Costi della produzione

A sintetico commento dell'andamento economico dell'esercizio precisiamo che i costi della produzione sono pari ad Euro 1.826.921 contro un valore di Euro 2.754.571 del precedente esercizio.

I valori delle singole voci risultano in linea con quelli del precedente esercizio ad eccezione della voce oneri diversi di gestione. Nel corso del precedente esercizio tale voce era stata influenzata dalla rilevazione delle perdite su crediti verso l'ASP pari ad Euro 921.545.

Proventi e oneri finanziari

Composizione dei proventi da partecipazione

La società non ha conseguito, nel corso dell'esercizio, proventi da partecipazioni diversi dai dividendi.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	15.124
Altri	694
Totale	15.817

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari	1.880	1.880
Interessi fornitori	694	694
Sconti o oneri finanziari	13.244	13.244
Arrotondamento	(1)	(1)
Totale	15.817	15.817

Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	317	317
Altri proventi	20.193	20.193
Arrotondamento	1	1
Totale	20.511	20.511

Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Non sono presenti in bilancio.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Non si rilevano proventi e oneri di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

IMPOSTE CORRENTI

IRAP DELL'ESERCIZIO	36.414
IRES DELL'ESERCIZIO	164.767
IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	201.181

PROSPETTO DI BENI RIVALUTATI

Non sono presenti in bilancio

PROSPETTO DI RACCORDO PER CALCOLO IMPOSTE D'ESERCIZIO

RIDETERMINAZIONE RISULTATO D'ESERCIZIO AI FINI IRES AL 31/12/2022	
Utile / Perdita	659.155,81
VARIAZIONI IN AUMENTO	
Costi non deducibili / Ricavi imponibili	
SPESE TELEFONICHE	1.085,09
PASTI E SOGGIORNI	102,50
AMM.TO ORD.FABB.IND.LI E COM.IND	1.071,64
IMU INDEDUCIBILE	3.364,00
MULTE E AMMENDE INDEDUCIBILI	2.455,26
SOPRAV. PASSIVE ORD.INDEDUCIBILI	9.611,00
ALTRI ONERI DI GEST.INDEDUCIBILI	192,00
INTERESSI PASSIVI INDEDUCIBILI	693,61
Tot. Costi non deducib./ Ricavi imponib.	18.575,10
Totale variazioni in aumento	18.575,10

VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	
Ricavi non imponibili / Costi deducibili	
CONTR.C/IMP.INVEST.BENI STRUMENT	100,99
Tot. Ricavi non imponib./ Costi deducib.	100,99
Totale variazioni in diminuzione	100,99

Reddito imponibile ai fini delle II.DD.	677.629,92

RIDETERMINAZIONE RISULTATO D'ESERCIZIO AI FINI IRAP AL 31/12/2022	
Utile / Perdita	659.155,81
VARIAZIONI IN AUMENTO	
Rettifiche costi	
COMP.AMM.-CO.CO.CO.(SOClspa-srl)	30.612,00
CONT.INPS A MM-CO.CO.CO.(spa-srl)	4.257,92
CAN.LEAS.QUO.INT.BEN.MOB.IND IRA	708,89
SALARI E STIPENDI	442.063,10
ONERI SOCIALI INPS	107.122,09
TFR	59.329,02
ACC.TO P/RISCHI SU CRED.V/CLIENT	4.686,24
IMU INDEDUCIBILE	3.364,00
PERDITE SU CREDITI	6.891,17
MULTE E AMMENDE INDEDUCIBILI	2.455,26
INT.PASS.SUI DEB.V/BAN.DI CR.ORD	1.879,99
INTERESSI PASSIVI INDEDUCIBILI	693,61
COMMISSIONI CARTA CREDITO E POS	10.738,80
ONERI BANCA TASS.IRAP	2.504,86
Totale rettifiche costi	677.306,95
Totale variazioni in aumento	677.306,95

*aggiungere detrazioni Irap dipendenti

ISA

In merito alla normativa sugli ISA la società provvederà ad effettuare il calcolo dopo il rilascio del software.

NORMATIVA SOCIETA' DI COMODO

In merito alla normativa sulle cosiddette "società di comodo" i ricavi effettivi risultano maggiori rispetto ai ricavi presunti

IMPOSTE ANTICIPATE

Di seguito vengono indicate le imposte contabilizzate.

SPESE MANUTENZIONE ECCEDENTI 5%**Ecceденza 5% spese manutenzione anno 2021**

Descrizione	Valore
Ecceденza 5% spese di manutenzione anno 2021	42.448

Calcolo ammortamenti figurativi anni futuri

Descrizione	Anno 2022	Anno 2023	Anno 2024	Anno 2025	Anno 2026
Quota ammortamento figurativa	8.489	8.489	8.489	8.489	8.489
Ires 24%	2.037	2.037	2.037	2.037	2.037

Per tali importi nel corso dell'esercizio 2022 si è provveduto alla rilevazione delle seguenti voci di bilancio:

Imposte anticipate

Descrizione	Entro i 12 mesi	Oltre i 12 mesi
Valore al 01/01/2022	2.037	8.148
Incrementi	2.037	0
Decrementi	2.037	2.037
Valore al 31/12/2022	2.037	6.111

Ecceденza 5% spese manutenzione anno 2022

Descrizione	Valore
Ecceденza 5% spese di manutenzione anno 2022	18.034

Calcolo ammortamenti figurativi anni futuri

Descrizione	Anno 2023	Anno 2024	Anno 2025	Anno 2026	Anno 2027
Quota ammortamento figurativa	3.607	3.607	3.607	3.607	3.607
Ires 24%	866	866	866	866	866

Per tali importi nel corso dell'esercizio 2022 si è provveduto alla rilevazione delle seguenti voci di bilancio:

Imposte anticipate

Descrizione	Entro i 12 mesi	Oltre i 12 mesi
Valore al 01/01/2022	0	0
Incrementi	866	3.462

Decrementi	0	0
Valore al 31/12/2022	866	3.462

Nota integrativa, rendiconto finanziario

Non è stato redatto il rendiconto finanziario in quanto non obbligatorio.

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Il numero medio dei dipendenti in forza durante il decorso dell'esercizio ripartito per categoria è il seguente:

	Quadri	Impiegati	Operai	Totale Dipendenti
Numero medio	3	9	7	19

Nel periodo dal 1/1/2021 al 31/12/2021 gli ULA risultano 15,62945 contro i 14,12125 dell'esercizio precedente, con un incremento pari a 1,5082.

Nel periodo dal 1/1/2022 al 31/12/2022 gli ULA risultano 14,58404 contro i 15,62945 dell'esercizio precedente, con un decremento pari a 1,04541.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

I compensi, le anticipazioni e i crediti concessi agli amministratori e sindaci vengono rappresentati nel seguente prospetto:

	Amministratori
Compensi	34.870

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari partecipativi.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non si rilevano impegni, garanzie e passività potenziali.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Viene omessa l'informativa in quanto non sussistono operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Dopo la chiusura dell'esercizio non si sono verificati fatti di rilievo da segnalare.

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

La nostra società non fa parte di un gruppo di imprese che redige il bilancio consolidato e quindi non si forniscono indicazioni su nome, sede legale e luogo in cui è depositato il bilancio consolidato.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Non sono presenti in bilancio strumenti finanziari derivati attivi.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

In ottemperanza all'art. 2497-bis, comma 4, si segnala che l'attività della società non è sottoposta alla direzione ed al coordinamento di società ed enti.

Azioni proprie e azioni o quote di società controllanti

La società non possiede, né ha acquistato o ceduto, azioni proprie o azioni o quote di società controllanti.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Informativa di cui alla legge 4.8.2017, n. 124, art. 1, co. 125-129:

A riguardo si evidenzia che la società ha ricevuto i seguenti contributi:

IRAP

di cui già su Registro Nazionale Aiuti di Stato

Modello Irap 2019 periodo imposta 2018
Detrazioni Forfettarie assunzioni dipendenti a tempo indeterminato
D.Lgs. 446/1997 ex art.11
Regione Calabria codice fiscale 02205340793
N° 14 dipendenti deduzione forfettaria spettante ai fini Irap Euro 213.750
Risparmio di imposta Irap 4,82% su Euro 213.750 Euro 10.303
Data caricamento su RNA 21/12/2020

di cui non ancora su Registro Nazionale Aiuti di Stato

Modello Irap 2020 periodo imposta 2019
Detrazioni Forfettarie assunzioni dipendenti a tempo indeterminato
D.Lgs. 446/1997 ex art.11
Regione Calabria codice fiscale 02205340793
deduzione forfettaria spettante ai fini Irap Euro 135.094
Risparmio di imposta Irap 4,97% su Euro 135.094 Euro 6.714

Modello Irap 2021 periodo imposta 2020
 Detrazioni Forfettarie assunzioni dipendenti a tempo indeterminato
 D.Lgs. 446/1997 ex art.11
 Regione Calabria codice fiscale 02205340793
 deduzione forfettaria spettante ai fini Irap Euro 261.034
 Risparmio di imposta Irap 4,97% su Euro 261.034 Euro 12.973

Modello Irap 2021 periodo imposta 2020
 Abbattimento primo acconto Irap anno 2020
 Importo aiuto Euro 1.235
 art. 24 DL 34/2020

Altri aiuti

di cui non ancora su Registro Nazionale Aiuti di Stato

Contributo Fondo Perduto
 Art. 25 DL 19/5/2020 n° 34 (D.L. Rilancio)
 Data concessione 23/6/2020
 Data bonifico 7/7/2020
 Importo aiuto Euro 9.611

Contributo acquisto DPI
 Credito di imposta ex articolo 125 del D.L. 34/2020
 Data concessione 14/12/2020
 Protocollo concessione 202000160963
 Importo aiuto Euro 3.306

Crediti d'imposta per investimenti in beni strumentali
 Legge 27 dicembre 2019 , n. 160 . Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022.
 Investimento in beni strumentali Euro 11.222
 Percentuale 6%
 Importo credito Euro 673

di cui già su Registro Nazionale Aiuti di Stato

Identificativo Misura (CAR) 12728
 Titolo Misura Incentivo Lavoro (IO Lavoro)
 Norma misura Decreto direttoriale dell'Agenzia Nazionale Politiche Attive del Lavoro n. 52, emanato in data 11 febbraio 2020
 Autorità concedente INPS
 COR 4758816
 Titolo Progetto Incentivo IO Lavoro
 Data di concessione 1/2/2021

<p>Elemento di aiuto Euro 4.085,91 Tipo procedimento De Minimis</p>
<p>Identificativo Misura (CAR) 18852 Titolo Misura Esonero dal versamento dei contributi previdenziali iper aziende che non richiedono trattamenti di cassa integrazione Norma misura misure urgenti per il sostegno e rilancio dell'economia Articolo 3 Autorità concedente INPS COR 8204957 Titolo Progetto Esonero dal versamento dei contributi previdenziali per aziende che non richiedono trattamenti di cassa integrazione (art. 3 DL 104/2020) Data di concessione 21/2/2022 Elemento di aiuto Euro 1.445,40</p>
<p>Identificativo Misura (CAR) 18857 Titolo Misura Agevolazione contributiva per l'occupazione in aree svantaggiate articolo 27 Norma misura misure urgenti per il sostegno e rilancio dell'economia Articolo 27 Autorità concedente INPS COR 7298425 Titolo Progetto Esonero dal versamento dei contributi previdenziali.. Data di concessione 23/2/2022 Elemento di aiuto Euro 8.799,22</p>
<p>Identificativo Misura (CAR) 21788 Titolo Misura Agevolazione contributiva per l'occupazione in aree svantaggiate Decontriuzione Sud (art. 27 D.L. 104/2020) Norma misura misure urgenti per il sostegno e rilancio dell'economia Articolo 27 Autorità concedente INPS COR 9490700 Titolo Progetto Agevolazione contributiva per l'occupazione in aree svantaggiate (art. 1, commi 161 - 168 L. 178/2020) Data di concessione 14/11/2022 Elemento di aiuto Euro 38.554,00</p>

Per quanto non indicato alla presente nota si fa riferimento al registro Nazionale degli Aiuti di Stato.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Relativamente all'utile si propone di rinviarlo a nuovo in attesa di future distribuzioni.

Nota integrativa, parte finale

Si ribadisce che i criteri di valutazione qui esposti sono conformi alla normativa civilistica e le risultanze del bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti. La presente nota integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e

finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

L'esposizione dei valori richiesti dall'art. 2427 del codice civile è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.

Lamezia Terme, 31 marzo 2023

L'Amministratore Unico

Sofi Sebastiano Salvatore (firmato)

Dichiarazione di conformità del bilancio

Si dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Copia su supporto informatico conforme all'originale documento su supporto cartaceo, ai sensi degli articoli 38 e 47 del DPR 445/2000, che si trasmette ad uso Registro Imprese